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PROGRAMPUNKTER

09.15 – 11.00                 Z-salen
PALME – EN FILM OM ETT LITET LAND OCH EN STOR LEDARE
Filmen Palme är berättelsen om en man som förändrade världen. 
Olof Palme liknar ingen annan svensk politiker, varken före eller efter 
honom. Älskad och hatad, alla hade en åsikt om Palme.  
Regi: Kristina Lindström och Maud Nycander

10.00 – 11.00              sandler 
DEN DEMOKRATISKA KAPITALISMENS NEDERLAG
Sedan demokratins genombrott har det funnits en ständig spänning 
mellan medborgarnas krav på sociala rättigheter och marknadens 
krav på avkastning. 1800-talets politiska partier trodde denna konflikt 
var olöslig: antigen fick marknaden stryka på foten eller demokratin. 
 Men sedan andra världskriget har västs politik präglats av kompro-
missen ”demokratisk kapitalism”. Sociologen Wolfgang Streeck visar 
i en essä hur vår nuvarande skuld- och finanskris direkt korrelerar 
med den demokratiska kapitalismens nederlag. I detta nederlag blev 
demokratin förloraren. 
 Lena Sommestad, riksdagsledamot, ordförande för S-kvinnor och 
professor i ekonomisk historia och Sverker Gustavsson, professor i 
statskunskap vid Uppsala universitet, diskuterar den demokratiska 
kapitalismens nederlag utifrån Streecks essä. 
ARRAngöR: TIden MAgASIn

10.00 – 11.00           Kata 
KONST OCH POLITIK ELLER POLITISK KONST?
Konstens roll i det politiska samtalet, hur ser den ut? Vilka historier 
berättas och hur bemöts de av publik, kritiker och belackare? ett sam-
tal om politisk konst och vad som händer när ett verk väcker starka 
reaktioner. 
 Medverkande: Andrea Edwards, skådespelerska och aktuell med 
SCUM-manifestet och Gunilla Sköld Feiler, konstnär som driver 
galleriet Tegen 2 tillsammans med sin partner dror Feiler. 
Samtalsledare: Frida Röhl, konstnärlig ledare på teater Tribunalen.
ARR: CMS – CenTRUM FöR MARxISTISKA SAMhÄllSSTUdIeR

10.00 – 11.00         Palme
GRÖN OCH VÄNSTER - EN KÄRLEK MED FÖRHINDER?
Att förena god ekonomi, välfärd och global rättvisa med ekologisk 
hållbarhet och minskade klimatutsläpp är vänsterns största utmaning. 
Vänsterpartiet ska ta fram ett ekologisk-ekonomiskt program och har 
ambitionen att bli den gröna vänstern i Sverige. Men grön och vänster 
– är det en kärlek med förhinder? Vad innebär ett ekologiskt vänster-
perspektiv på arbete, konsumtion och ekonomisk tillväxt? 
 ett seminarium om viktiga framtidsfrågor där Vänsterpartiet ställer 
frågorna i stället för att ge svaren. Medverkande: Göran Greider, 
författare och debattör, Mikael Malmaeus, forskare på Svenska 
Miljöinstitutet, Katarina Bjärvall, författare och debattör, Martina 
Krüger, klimat- och energiexpert på greenpeace och Johan Hall, 
näringspolitisk utredare på lO. Samtalsledare: Ulla Andersson, 
vice ordförande i Vänsterpartiet.  
ARR: VÄnSTeRPARTIeT

10.00 – 11.00                  Hedén
EN RIKTIG KVINNA
ett samtal om vad som sker när de enda kvinnor vi ser i reklam är 
photoshopade och justerade enligt rådande ideal. Vad händer när mul-
tinationella företag som IKeA offrar jämställdheten på kommersens 
altare? Vilket ansvar bär vem och vad får utvecklingen för konsekven-
ser? Var går gränsen till censur och när har det gått för långt? 
 Samtal med Tove Liljeholm, redaktör Röd Press, Jenny  
Rönngren, Allt är Möjligt och nättidningen Feministiskt Perspektiv 
och Tomas ”Genusfotografen” Gunnarsson. 
ARR: Röd PReSS

10.00 – 11.00                Beskow
KLIMATKAOSET OCH TySTNADEN
Varför har tidernas största fråga lagts på hyllan? Vem drabbas av den 
globala uppvärmningen och vem går än så länge säker? Vad kan vi 
göra för de som redan nu måste lämna sina hem? hur kan vi tränga 
igenom passiviteten och skaka liv i människor innan det är för sent? 
Vilka slags berättelser behöver vi för att se? 
 ett samtal mellan Jesper Weithz och Shora Esmailian, båda 
aktuella med böcker på tema klimatet, Det som inte växer är döende 
respektive Ur askan – Om människor på flykt i en varmare värld, båda 
natur & Kultur. Samtalsledare Bella Frank, frilansjournalist. 
ARR: nATUR & KUlTUR
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10.00 – 11.00                Per-albin/erlander 
DE ASOCIALA INGENjÖRERNA
Alliansen regerar men vad gör de egentligen med vårt samhälle?
Om socialdemokratins samhällsbygge har anklagats för en social 
ingenjörskonst som satte sig över människor präglas vår tid av en 
asocial ingenjörskonst, som istället för jämlika gör oss just asociala. 
 Ett samtal om en nyliberal styrning som går in under huden och får 
oss att tänka, känna och rösta borgerligt med David Eklind Kloo, 
ombudsman på handelsanställdas förbund och Kristin Linderoth, 
doktorand i genusvetenskap, båda medlemmar i Tidens redaktion
ARRAngöR: TIden MAgASIn

10.00 – 11.00             Branting
HAR POLITIKEN KOMMIT I OTAKT MED MEDBORGARNA?
Medverkande: Ingemar E. L. Göransson, författare till De ohörda – 
Röster från nyliberalismens verklighet, Tomas Eneroth, riksdagsman 
(s) och Arne Dufåker, bitr. förhandlingschef Sv. elektrikerförbundet. 
Samtalsledare: Johanna Kronlid, chefredaktör Arbetet. 
ARR: ORd OCh KUlTURS FöRlAg

10.00 – 11.00          Blidö/aspö
DEMOKRATINS RUM: DAGSTIDNINGEN SOM SOCIAL  
OCH POLITISK KRAFT
Det sägs att demokratin håller på att flytta bort från de traditionella 
medierna och att demokratins nya rum är de sociala medierna.  
Inför valet 2010 fäste partierna stor vikt vid sociala medier och nya 
distributionsformer. Men demokratins stora plattform är fortfarande 
de traditionella medierna: tidningarna, tv och radio. 
 Vad har det för betydelse för individen, samhället och politiken att 
det offentliga samtalet domineras av borgerliga/liberala medieaktörer, 
och att den politiska oppositionen saknar en daglig, riksspridd morgon-
tidning?
 Samtal med Stina Oscarson, chef för Radioteatern, 
Mats Svegfors, chefredaktör för Svenska dagbladet 1991 – 2000, 
Vd på Sveriges Radio 2009-2012, Agneta Lindblom Hultén, fd ordf 
Journalistförbundet och Anna-Karin Grenninger, publicitets-
specialist på kommunikations- och analysbyrån Prime.  
Cecilia Djurberg, redaktör för SR:s Medieormen, leder samtalet. 
ARR: MedIeKOOPeRATIVeT FRIA TIdnIngAR 

10.00 – 11.00         Hägersten/skarpnäck 
EU-KRISEN: FINANSKAPITALETS DIKTATUR  
ELLER ARBETARREGERING?
hur kan arbetarrörelsen ställa upp för att rädda europas ekonomi och 
därmed kontinentens befolkning? Samtal utifrån den akuta krisen i 
Grekland och flera andra sydeuropeiska länder.  
Författaren Kajsa Ekis Ekman, som skrivit om krisen i grekland, 
samt Eduardo Montero och Nicholas Rahm som skrivit om sina 
intryck från grekiska demonstrationer och ockuperade fabriker.
ARR: ARbeTARMAKT

10.00 –11.00             landsort
HOPSKRIVET - BOKSLÄPP!
Vi presenterar Hopskrivet, del 2 i serien Folkrörelse på arbetsplatsen, 
uppföljaren till hopsnackat. Frances Tuuloskorpi, redaktör och 
medförfattare berättar om arbetsplatstidningar och andra skriftliga 
redskap som hjälper till när vi vill använda och utveckla kollektiv  
styrka tillsammans med arbetskamrater och kollegor – från med-
lemsblad och klubbtidningar till de bemanningsanställdas blogg och 
sjuksköterskestudenternas hemliga Facebookgrupp. 
ARR: FOlKRöRelSe På ARbeTSPlATSen,  

FOlKRORelSelInJen.WORdPReSS.COM

10.00 –11.00           Brännkyrka
MEST FEMINISTISKT I LATINAMERIKA?
”Kan Kuba vara det första feministiska landet i latinamerika?”. 
new York Times ställer frågan i en artikel om framgångarna när 
det gäller jämställdhet och jämlikhet. Om hur det gått till och vilka 
utmaningar som återstår berättar Clotilde Proveyer, kvinnoforskare 
på havannas universitet. Tolkning till svenska.
ARR: SVenSK-KUbAnSKA FöRenIngen 

10.00 – 11.00                 Husarö
DELTAGAREKONOMI – REALISTISK VISION OM  
KLASSLÖSHET ELLER VERKLIGHETSFRÄMMANDE UTOPI?
Samtal om verkliga exempel på aktiviteter och organisationer som  
bygger på deltagarekonomiska värderingar. Vi granskar också de 
vanligaste invändningarna mot den deltagarekonomiska modellen.
Med Anders Sandström, Parecon Sverige och Aki Tetri, Parecon 
Finland. 
ARR: PAReCOn SVeRIge
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10.00 – 11.00             arholma 
IRAN AND THE REVOLUTIONS IN THE MIDDLE EAST
Bahram Soroush is a social and political commentator on Iranian 
and Middle Eastern affairs, who has been interviewed on a variety of 
british and international news media. he is a long-time campaigner 
for civil rights and labour rights in Iran and globally, and a founding 
member of Iran Solidarity, a campaign in support of the people of Iran 
in their struggle against the Islamic Republic regime. 
 bahram is the spokesperson for Free Them now! Campaign to free 
jailed workers in Iran. 
ARR: One lAW FOR All 

10.00 – 11.00               Kungsholmen
VITA jOBB  – ETT VERKTyG MOT SVARTARBETE OCH  
SOCIALDUMPNING VID OFFENTLIG UPPHANDLING 
Stat, kommun och landsting handlar upp tjänster för 600 miljarder 
SeK, över en fjärdedel av Sveriges bnP. Pengarna används ofta för 
att gödsla oseriös verksamhet. Vita jobb är en modell för upphandling 
mot social dumping och svartarbete. Facken tillhandahåller modellen, 
branschkunskap och vid behov avtalskontroll. Med Martin Vireduis, 
f.d. vice ordförande för Transportarbetareförbundet.
ARR: TRAnSPORT AVd. 5 

10.00 – 11.00          östermalm
jÄMLIK VåRD – HUR GÖR MAN?
Angered och östra göteborg är två av de mest utsatta stadsdelarna i 
göteborg. det märks inte minst på befolkningens hälsa. en ohälsosam 
livsstil har visat sig vara orsaken bakom befolkningens vanligaste 
sjukdomar. 
 Efter en omfattande behovsanalys har Västra Götalandsregionen nu 
öppnat flera specialistmottagningar, skräddarsydda för befolkningen 
och fler är på gång. Angereds Närsjukhus är ett unikt sjukvårdsprojekt 
som utgår från de reella vårdbehoven i befolkningen och arbetar aktivt 
med hälsofrämjande projekt. Kom och hör hur Västsveriges vård blir 
jämlikare. Medverkande: Marina Olsson, sjukhusdirektör vid 
Angereds närsjukhus.
ARRAngöR: S-KVInnOR STOCKhOlM STAd OCh  

S-KVInnOR I STOCKhOlMS lÄn

11.00 – 12.30
FEMINISTISKT SjÄLVFÖRSVAR 
Feministiskt självförsvar är mentalt, verbalt och fysiskt självförsvar 
som endast riktar sig till kvinnor. Det bygger på medvetenhet om 
sexualiserat våld och tjejers vardagsrädsla. Vi övar på tekniker som 
går att oskadliggöra en förövare med, men vi pratar även om våra 
erfarenheter. Ta med dig syster, mormor och kollegorna.
ARR: Ung VÄnSTeR STORSTOCKhOlM

11.15 – 12.30                 Z-salen
VAR FINNS PLATS FÖR SySTEMKRITIKEN?
I den nya boken Lyckliga i alla sina dagar diskuterar och ifrågasätter 
författaren och debattören nina björk de senaste årens politiska och 
ekonomiska utveckling i Sverige. det handlar om föräldraskap och 
jämställdhet, om kapitalism och arbete, om politik och kärlek. Framför 
allt handlar det om pengar. 
 Boken visar att det finns ett sug efter systemkritik, men avspeglas 
detta i riksdagspolitiken? går det att tala om detta i politiska sam-
manhang? hur skapas förändring? Författaren Nina Björk, serie-
tecknaren Liv Strömqvist, partiledaren Jonas Sjöstedt (V) och 
journalisten Johanna Palmström i samtal. 
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlMS lÄn

11.15 – 12.15               sandler
UTAN INTELLEKTUELLA INGEN ARBETARRÖRELSE?
det är lätt att räkna upp intellektuella som spelade en avgörande roll i 
den tidiga arbetarrörelsen som agitatorer, organisatörer, politiker och 
ideologer. Under bygget av det svenska folkhemmet skulle nya intel-
lektuella rekryteras och knytas till rörelsen som experter på livets alla 
områden. Inte minst skulle ekonomer komma att inta ledande roller 
från 1970-talet och framåt. Var finns de intellektuella idag? Är rent av 
bristen på intellektuella en förklaring till dagens försvagade arbetar-
rörelse? 
 I samtalet ledss av Per Sundgren, idéhistoriker vid Södertörns 
högskola, deltar professor Kjell Östberg, samtidshistoriker vid  
Södertörns högskola, Stina Oscarson, chef för Radioteatern och  
Håkan A Bengtsson, Vd Arenagruppen.
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlMS lÄn

In 
English!
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11.15 – 12.30          Kata
EN FUNGERANDE EKONOMISK DEMOKRATI?
Statsvetarprofessor Bo Rothstein inleder om sin nya antologi om 
ekonomisk demokrati som teori och praktik. För efter fastlåsning i 
synen på löntagarfonder på 1970-talet hamnade hela diskussionen i 
bakvattnet. Är det nästa steg för en progressiv vänster?
ARR: TIden

11.15 –12.15        Palme
FÖRSTA GENERATIONENS INVANDRARKVINNOR  
I SVENSKA FÖRORTER – VEM BRyR SIG?
Arbetslöshet, brist på språkkunskap, ekonomiska svårigheter som gör 
det svårt att ta sig, till skola, SFI och andra offentliga platser är bara 
några av de problem som många invandrade kvinnor ställs inför. 
det både talas och forskas för lite om invandrade kvinnors situation i 
Sverige idag. Och framför allt får första generationens invandrarkvin-
nor sällan själva möjligheten att definiera problemen. 
 I detta seminarium diskuteras problemen tillsammans med invand-
rade kvinnor, som själva får beskriva de sätt som de görs osynliga i 
samhället. Medverkande: Gertrud Åström, ordf. Sveriges Kvinnolob-
by, SKL, Ann Margarethe Livh (v), oppositionsledare i Stockholm, 
Pero Dag, Verdandi Botkyrka, Amineh Kakabaveh, ordf. Varken 
hora eller kuvad och riksdagsledamot (v), Vanja Möller, Botkyrka 
kommun och Nyamko Sabuni (fp), jämställdhetsminister. Samtals-
ledare: Arne Ruth, f.d. chefredaktör på dn och samhällsdebattör.
ARRAngöR: VARKen hORA elleR KUVAd.

11.15 – 12.15              Beskow
SyREN, VÄNSTERN OCH INTERNATIONELL SOLIDARITET
Blodbadet i Syrien splittrar vänstern – i Sverige såväl som i arab-
världen. Vi bjuder in till samtal och diskussion om olika ståndpunkter 
och vår egen syn på revolutionen och internationell solidaritet. 
 Samtal med Jaber Zain, kommittén stöd den Syriska revolutionen, 
Sait Yildiz, Assyriska demokratiska organisationen och Per Björk-
lund, journalist och författare. Samtalsledare: Helena Gillinger, 
Nätverket Syrien-Sverige.
ARRAngöReR: nÄTVeRKeT SYRIen-SVeRIge

11.15 – 12.15                 Hedén
DEN NyA SOLIDARITETSRÖRELSEN  
– ExEMPLET SHIP TO GAzA 
Internationell solidaritet har alltid varit en grundpelare för arbetar-
rörelsen och vänstern. Tidigare rörelser byggde på samarbete mellan 
etablerade partier eller organisationer. På 1950- och 60-talet kom nya 
rörelser som antiatomvapenrörelsen och Fnl-rörelsen. 
 Vad förenar eller skiljer från dagens solidaritetsrörelse? Samtal med 
Stefan Jonsson, professor linköpings universitet, Mattias Gardell, 
professor vid Uppsala universitet, Adrienne Sörbom, docent i socio-
logi vid Stockholms universitet och Victoria Strand, läkare.
ARR: ShIP TO gAzA

11.15 – 12.30                 Per-albin/erlander
NÄR KAPITALET FICK PARTIBOK
Vad innebär det om de maktbärande eliterna i den ekonomiska och po-
litiska makten smälter samman? Vad händer när ett välbetalt arbete 
inom näringslivet direkt väntar efter fullgjord tjänst som förtroende-
vald? Vad händer med demokratin när man kan bli rik på politik? det 
är huvudfrågorna i ett seminarium som berör bl.a. en frisläppt finans 
inom välfärden. Kan det vara så att vi lever i en postdemokrati där 
politikernas enda mål är att gynna den ekonomiska eliten?
Medverkande: Daniel Suhonen, redaktör Tiden magasin, Felix Ant-
man Debels, redaktionssekreterare Tiden magasin, Gergei Farcas, 
forskare i sociologi, Emma Almgren, kulturredaktör Tiden magasin
ARRAngöR: TIden MAgASIn

11.15 – 12.30             Branting
Så KAN VI SLOPA MONARKIN
Välkommen till ett samtal om hur Sverige kan bli världens mest 
moderna demokrati. Mats Einarsson, kommunalråd (v), som har 
utrett hur monarkin kan avskaffas, ger förslag på hur republiken med 
en president som statschef kan utformas. Mats Lindberg, professor 
i statskunskap vid örebro universitet, anser att det varken behövs en 
kung eller en president. Hur tycker du att Sveriges framtida stats-
skick ska se ut? Samtalet leds av Sara Karlsson, riksdagsledamot 
(s) och styrelseledamot Republikanska föreningen. Alla som kommer 
får utredningen ... bara ett penndrag, med förslag till en republikansk 
författning för Sverige. 
ARR: RePUblIKAnSKA FöRenIngen 
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11.30 – 12.15         Blidö/aspö
POLITISKA FåNGAR På LåNGHOLMEN
Lars Ekdahl inleder seminariet som utgår från boken Faror för staten 
av svåraste slag - politiska fångar på Långholmen 1880-1950. en av 
skribenterna, Lars Ilshammar, berättar om August Palm, hjalmar 
branting och Ture nerman som alla satt fängslade på långholmen.
ARR: ARbeTARnAS KUlTURhISTORISKA SÄllSKAP OCh  

ARbeTARRöRelSenS ARKIV OCh bIblIOTeK

11.15 – 12.30       Hägersten/skarpnäck
HUR SLåR VåRDVAL STOCKHOLM?
genomgång av hur Vårdval Stockholm påverkat tillgången till god 
vård på lika villkor. Nu planeras en rask utbyggnad av vårdvals-
system inom stora delar av sjukvården – vad kommer det att få för 
konsekvenser? Medverkande: Jan Halldin, socialmedicinare och 
Gunnar Ågren, tidigare chef för Folkhälsoinstitutet. 
ARR: geMenSAM VÄlFÄRd STOCKhOlM 

11.15 – 12.15             landsort
EN BRA SjUKVåRD FÖR ALLA BEHÖVER  
NyA INFORMATIONSKANALER 
Hälso- och sjukvård är grundläggande för vår välfärd. Men insynen 
och deltagande i dess politik och verksamhet är knapphändig och 
nya forum behövs för att ändra på detta. Därför startar Socialistiska 
läkare en tidskrift för och av människor involverade och intresserade 
av hälso- och sjukvårdsfrågor samt hemsidan “vårdleaks” där vi ska 
publicera rapporter om dåliga förhållanden inom vård och omsorg. 
 Introduktion, samtal och diskussion om projekten med Rasmus 
Berglund, redaktör för tidningen och Ida Linander, projektledare 
för Vårdleaks. Ta med dina idéer kring spridning/marknadsföring, 
insamling av historier, rapporter och andra möjliga samarbeten.
ARR: SOCIAlISTISKA lÄKARe

11.15 – 12.15               Husarö  
VAD SKA UNGA I FACKET ATT GÖRA?
Facken har problem att rekrytera ungdomar till facket. Både som 
medlemmar och som aktiva. Är det fel på ungdomarna eller på fackens 
inriktning? debatt med Tobias Baudin, vice ordförande lO och 
Li Jansson, nationalekonom Svenskt näringsliv.
ARR: ARbeTeT

11.15 – 12.15              arholma 
LANDET SOM SPRÄNGDES - DEN MODERNA  
ARBETARLITTERATURENS VILLKOR OCH BETyDELSE
Arbetarförfattarna är en motståndsrörelse mot borgerligheten som 
speglas i antologin Landet som sprängdes och i samarbetet/skrivar-
kampanjen Berätta om ditt arbete (tills m AbF och lO). Samtal om ar-
betarförfattarnas villkor idag med Torgny Karnstedt, Jane Morén, 
Birgitta Edberg, Åke Johansson och Micke Evhammar.
ARR: FöRenIngen ARbeTARSKRIVARe

11.15 – 12.15             Kungsholmen
jUDISKA BUND OCH ARBETARRÖRELSENS MINNESFÖRLUST
den icke-sionistiska judiska arbetarrörelsen under mellankrigstiden 
har åter börjat uppmärksammas, men varför har de bragder som gjorts 
försvunnit ur arbetarrörelsens kollektiva minne? 
 Föreläsning med Håkan Blomqvist, samtidshistoriker vid Söder-
törns högskola utifrån hans aktuella forskning om en heroisk erfaren-
het i den socialistiska arbetarrörelsens historia. 
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlMS lÄn 

11.15 – 12.30        östermalm
MyTEN OM DEN LATA GREKEN 
I europa härjar den ekonomiska krisen och i centrum står grekland. 
Fattigdomen och arbetslösheten har ökat dramatiskt och ungdomarna 
lämnar landet i massor. Är det sant som medierna skriver att grekerna 
arbetar för lite, lever på lån och har för stor offentlig sektor? 
 Författaren och debattören Kajsa Ekis Ekman reste till Aten och 
fann en helt annan verklighet.
ARR: leOPARd FöRlAg

11.30 – 12.30        Brännkyrka
DEFINITIONSMAKT  
- ETT CENTRALT ANTISExISTISKT KONCEPT
Vem definierar vad som är ett sexistiskt eller rasistiskt övergrepp? 
Offret, förövaren, samhället? Och hur hanterar vänstern sådana 
konflikter internt? Under det transnationella No border-lägret som 
hölls i Stockholm i somras uppstod en konflikt bland deltagarna som 
handlade om sexism och rasism. 
 Begreppet definitionsmakt var centralt och återkommande under 
lägerkonflikten, ett begrepp som har en lång tradition inom den tyska 
vänstern men som är ganska okänt i Sverige. Vad handlar det om och 
hur används det?
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 Anna Becker, aktivist med bakgrund i den tyska vänstern, 
berättar om centrala debatter runt begreppet och aktivister från no 
border Stockholm diskuterar hur det kan användas inom den antira-
sistiska rörelsen.
ARR: nO bORdeR STOCKhOlM

12.45 – 14.00               Z-salen
HATET MOT FEMINISTERNA
Hatet mot kvinnor känner inga geografiska gränser, det återfinns i 
alla länder, i alla kulturer. I guatemala har morden på kvinnor och 
aktivister antagit epidemiska proportioner och man använder numera 
begreppet Femicide för att benämna det särskilda våld som drab-
bar kvinnorna där. I norge var kvinnohatet en av drivkrafterna hos 
Anders Breivik. I Sverige tar det sig andra uttryck i form av personliga 
mail, extremistbloggar och antifeministiska ledare och krönikörer. 
 Men oavsett geografisk plats eller historisk tidpunkt är kärnan alltid 
densamma. Feminismens framgångar möts av motstånd. hur ska den 
feministiska rörelsen förhålla sig till det delvis nya debattklimatet? 
Vilket ansvar har vi alla att upprätthålla demokratiska strukturer och 
försvara allas rätt att uttrycka sina åsikter?
 Samtal med Maria Sveland, författare till den kommande boken 
Hatet och Kawa Zolfagary, initiativtagare till Vita kränkta män. 
Samtalsledare: Moa Elf Karlén, förlagschef leopard förlag.
ARR: leOPARd FöRlAg

12.30 – 14.00             landsort
MMA – SwEET VIOLENCE
Kampsporten MMA (mixed martial arts) växer snabbt över världen. 
det är få regler i MMA och det mesta är tillåtet. I debattsoffor hörs 
ramaskrin och hjärnforskare varnar för de långsiktiga skadorna 
medan unga killar viger sitt liv åt sporten och drömmer om att bli 
champions. 
 Vad är det som är så attraktivt med att ge och ta stryk offentligt? 
Vilka har förutsättningar att bli bra fighters? Föreläsning utifrån den 
nyutgivna boken MMA – sweet violence (förlag Fredholm & Claesson)
som handlar om manlighet, klass, demokrati och integration. 
 Samtal med Kerstin Fredholm och Leif Claesson, författare 
respektive fotograf till boken. Samtalsledare: Kim Veerabuthroo 
Nordberg, kulturjournalist och MMA-utövare.
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlMS lÄn

12.30 – 13.45         Blidö/aspö
MARIA SANDELS UTOPIER  
– KÖNET, MAKTENS OCH HEMMETS BETyDELSER 
HOS EN AV VåRA TIDIGASTE ARBETARFÖRFATTARE 
Matilda Teglund berättar om några centrala teman i Maria Sandels 
författarskap under seminariet som  Anne-Marie Lindgren från 
Maria Sandelsällskapet introducerar. 
ARR: MARIA SAndelSÄllSKAPeT

12.30 – 13.30                Husarö
KLASSRESAN HAR GåTT MEN VI ÄR jU KVAR
Länge har temat för vänsterns utbildningspolitik handlat om att fler 
ska gå högre utbildning, men den som inte vill eller kan gå universitet 
är det tyst om. Med den nya gymnasieskolan och den växande låglöne-
arbetsmarknaden ökar otryggheten, och värst är det för de elever som 
gått yrkesprogram och saknar högskolebehörighet. 
 Var finns politiken för de som inte gör klassresa – hur ska yrkes-
eleverna få en starkare ställning? hur slår högerns politik mot 
den unga generationen och vad innebär villkoren idag för framtidens 
arbetsmarknad och klasstrukturer?”
 diskussion med Stefan Lindborg, förbundsordförande Ung Vän-
ster, Jonny Jakobsson, Kommunal, m.fl. Clara Lindblom som 
arbetar med arbetsmarknadsforskning och arbetsmarknadspolitisk 
ytvärdering leder samtalet. 
ARR: Ung VÄnSTeR

12.45 – 13.45             sandler
SAMHÄLLET UTAN TILLVÄxT 
– NEDVÄxT SOM UTOPI OCH MÖjLIGHET
Vänstern och miljörörelsen har länge kritiserat tanken att den ekono-
miska tillväxten kan fortsätta för alltid. Oändlig tillväxt är omöjlig i en 
ändlig värld. Men vad är alternativet? Tillväxtideologin tycks så stark 
att språket saknar ord för att uttrycka ett alternativ. Under de senaste 
åren har dock begrepp som décroissance och degrowth – ”nedväxt” på 
svenska – börjat höras i debatten. Vad innebär detta, och hur skulle 
ett nedväxtsamhälle kunna se ut? Om tillväxt-ekonomin är vår tids 
religion – vågar vi vara icke-troende? 
 Samtal med Björn Forsberg, statsvetare och författare till  
Omställningens tid och Tillväxtens sista dagar samt Angela  
Aylward, föreläsare och styrelseledamot i tankesmedjan Cogito. 
ARRAngöR: FROneSIS
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12.45 – 14.00                Hedén
SOCIALDEMOKRATISK UTRIKESPOLITIK
Många stora utmaningar står på spel i den internationella politiken. 
Krisen i Afghanistan och Syrien, kärnvapenhotet, fattigdomsbekämp-
ningen, Fns roll och euro-krisen kan nämnas som exempel. 
 Finns det ett gemensamt socialdemokratiskt svar på utmaningarna 
och hur ser det i så fall ut? Medverkande: Erkki Tuomioja (S),  
Finlands utrikesminister och Pierre Schori (S), tidigare statsråd och 
Fn-ambassadör.
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlMS lÄn.

12.45 – 14.00       Palme
SVENSK VAPENHANDEL MED KVINNOFÖRTRyCKANDE  
REGIMER - FALLET SAUDIARABIEN
ett seminarium om svensk vapenexport till länder där mänskliga  
rättigheter systematiskt kränks, särskilt kvinnors och flickors. 
 Varför knyts inte Sveriges vapenexport till kriterier som förbjuder 
export till dessa länder? Medverkande: Arne Ruth, f.d. chefredaktör 
på dn, Sofia Tuvestad, Internationella Kvinnoförbundet för Fred 
och Frihet, Hans Linde, riksdagsledamot (V), Valter Mutt, riksdags-
ledamot (MP), Désirée Pethrus Engström, riksdagsledamot (Kd), 
Amineh Kakabaveh, ordf. Varken hora eller Kuvad och riksdagsle-
damot (V).
ARRAngöR: FöRenIngen VARKen hORA elleR KUVAd, SVeRIgeS 

KVInnOlObbY OCh InTeRnATIOnellA KVInnOFöRbUndeT FöR 

FRed OCh FRIheT

12.45 – 14.00              Beskow
HUR SKAPAR VI HåLLBARHET I EN ALLT KÄNSLIGARE VÄRLD?
De tre senaste internationella klimatkonferenserna har misslyckats. 
Samtidigt pekar all forskning på att människan befinner sig på 
katastrofens rand. Svaret på klimatfrågan har varit mer marknad, 
men kan verkligen en allt mer utpräglad prissättning av den natur 
som är förutsättningen för våra liv vara vägen framåt? hur ska en 
reformistisk vänster hantera klimat- och resurskris? 
 Seminarium om hur vi uppnår hållbarhet i en allt känsligare värld 
med Shora Esmailian, frilansjournalist och författare, Maja Nord-
ström, redaktör för tidskriften Tvärdrag, Stina Oscarsson, chef för 
Radioteatern, Lena Sommestad, riksdagsledamot, ordförande för 
S-kvinnor och professor i ekonomisk historia. Samtalsledare: Felix 
Antman Debels, redaktionssekreterare Tvärdrag.
ARRAngöReR: lIbeRTAS, SSK, lAbOReMUS OCh TVÄRdRAg

12.45 – 14.00              Per-albin/erlander
åTER TILL FULL SySSELSÄTTNING
För löntagarnas ställning på arbetsmarknaden är massarbetslöshet 
alltid av ondo. I massarbetslöshetens kölvatten får vi växande problem 
på arbetsmarknaden. Åter till fullsysselsättning är en vidräkning med 
den övertro på den fria marknadens förträfflighet som har präglat 
de senaste 30 åren. boken gör upp med den rådande ordningen och 
föreslår en väg ut ur krisen: en aktiv och framtidsinriktad ekonomisk 
politik som återigen sätter kampen för full sysselsättning högst upp på 
dagordningen. 
 Samtal med författarna, Stefan Carlén, chefsekonom på 
handelsanställdas förbund och doktor i ekonomisk historia och 
Christer Persson, fristående utredare och ekonom, tidigare bland  
annat verksam som samordnare inom socialdepartementet. 
ARRAngöR: TIden MAgASIn

12.45 – 13.45             Branting
VAD ÄR DET SOM HAR HÄNT? 
– FRåN jÄMLIKHET OCH MODERNITET  
TILL IDEOLOGISK VILSENHET
För 30 år sedan var arbetarrörelsen stark och den mest inflytelserika 
rörelsen i Sverige. I dag är bilden av arbetarrörelsen en helt annan. 
Marknadskrafterna har stärkts och den ideologiska vilsenheten är 
tydlig, inte minst har LO förlorat sin självklara plats i samhälls-
utvecklingen. Vad var det som hände – och varför? Per-Olof Edin, 
tidigare LO:s chefsekonom, samtalar utifrån sin nya bok. 
ARR: hJAlMARSOn & högbeRg

12.45 – 13.45       Hägersten/skarpnäck
MARxISTISK KRISTEORI OCH DAGENS KRIS
Marxister har i 100 år varit oeniga om vilken som är den ”äkta 
marxistiska” förståelsen av kapitalismens kriser. Ståle Holgersen, 
doktorand i kulturgeografi vid Lunds universitet, förklarar skillnaden 
mellan marxistisk och icke-marxistisk krisförståelse. han går igenom 
fem dominerande förklaringsmodeller inom marxistisk kristeori:  
överproduktion, underkonsumtion, disproportionalitet, profit squeez 
och profitkvotens fallande tendens samt belyser vilken roll de olika 
teorierna spelar i dag.
ARR: TIdSKRIFTen RödA RUMMeT



18 19

12.45 – 13.45        Brännkyrka
FACKLIG KAMP MOT VINSTER I VÄLFÄRDEN 
en av de största politiska frågorna idag är att våra skattepengar går 
till vinster istället för välfärd. nu har både lO och Socialdemokrater-
na i Stockholm tagit ställning för non profit i vård, skola och omsorg.
 David Eklind Kloo, facklig politisk ombudsman på handels, var en 
av de pådrivande och förklarar hur det gick till. Mirja Räihä berättar 
om hur socialdemokraterna i Stockholm ska kämpa för att få med sig 
hela partiet på samma linje. Samtalsledare: Emma Stumm Almgren, 
ordf. handels-sossen. 
ARR: FACKlIgA UTSKOTTeT & hAndelS-SOSSen

12.45 – 13.45        östermalm
FRÄMLING, VAD DÖLjER DU FÖR MIG?
Rasism. ett ord som ger starka associationer. Riksdagspartier med 
brunt förflutet, rödögda skinnskallar i bomberjacka och stålhätta, en 
vettvilling som skjuter barn med automatvapen. 
 Men den allra största delen av rasismen utförs inte av monster. den 
utförs av sådana som du och jag. Rasismen är så välintegrerad och 
välkamouflerad att vi ofta inte ser den alls – för vi tittar åt fel håll.
Medverkande: Marcus Priftis, författare till boken Främling, vad 
döljer du för mig? 
ARR: leOPARd FöRlAg

12.45 – 13.45             arholma
SOCIALISTISKA STRATEGIER - ÄR DET VERKLIGEN MÖjLIGT?
Vänsterpartiets kongress beslöt att initiera ”en bred diskussion om en 
socialistisk vision för 2000-talet, med deltagande av partimedlemmar, 
arbetarrörelseorganisationer, folkrörelser, forskare och allmänhet.” 
 en diskussion som förstås inleds på Socialistiskt forum. hur har de 
förändrats av globaliseringen, krisen, teknikutvecklingen, förändring-
arna på arbetsmarknad och i världen? 
Medverkande: Jonas Sjöstedt, partiledare för Vänsterpartiet, 
Ann-Marie Lindgren, tidigare utredningschef, A-smedjan och  
Ingemar Lindberg, författare och debattör. Ida Gabrielsson,  
sammankallande Vänsterpartiet programkommission leder samtalet.
ARR: VÄnSTeRPARTIeT

12.45 –14.00          Kata
SKITLIV – UNGAS VILLKOR På EN  
FÖRÄNDRAD ARBETSMARKNAD
något håller på att hända. Avstånden växer. ”Kanske betalar vi även 
med våra drömmar”. Orden är Torun Carrfors och de handlar om 
konsekvenserna av ett förändrat arbetsliv. Nya anlitandeformer växer 
fram och skapar en ny arbetsmarknad och nya livsvillkor för unga. 
Arenagruppen utforskar detta i tre större projekt vars resultat 
kommer att presenteras och diskuteras av panelen.
Medverkande: Victor Bernhardtz, redaktör dagens Arena, Kent 
Werne, författare och debattör, Gesa Markusson, ombudsman 
Fastighets och Torun Carrfors, debattör. 
ARRAngöR: ARenAgRUPPen

13.00 – 14.00             Kungsholmen
LASTBILSMAFFIAN I SVERIGE
Författarna och transportarbetarna David Ericsson och Bengt-Olof 
Lindgren beskriver ett Sverige som få känner till. Maffian, finns den 
på den svenska arbetsmarknaden? hur fungerar arbetsmarknaden i 
praktiken? 
ARR: TRAnSPORTARbeTARFöRbUndeT AVd. 5

13.45 – 15.00             arholma
SVERIGES VIKTIGASTE PARTI 
– VAD HÄNDER I VÄNSTERPARTIET?
Vad gör man i ett Sverige som är på väg så långt högerut att ordet 
höger inte ens används längre? Vad gör man åt en värld där finans-
kapitalismen driver oss in i kris efter kris, men ändå får fortgå? 
 Partisekreterare Aron Etzler talar om varför vänstern måste 
förändras och varför Vänsterpartiet troligen är det redskap för
förändring som fler kommer vända sig till.
ARR: VÄnSTeRPARTIeT

13.45 – 14.45                Husarö
AKTIVISTENS LAGBOK  
– EN jURIDISK HANDBOK FÖR POLITISKA AKTIVISTER
en omarbetad version av den tidigare utgivna Gatupolitikens Lagar 
har precis publicerats. boken ska fungera som handbok och uppslags-
verk för politiska aktivister - både de som arbetar innanför lagens 
ramar men också de som arbetar utanför. här presenterar författarna 
boken och ämnet aktivism. Vad innebär det att vara aktivist idag? 
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Vilka juridiska konsekvenser bör aktivister vara beredda på?
Åsa Ågren, huvudförfattare, Rebecca León, medförfattare och 
Fanny Hökby, representant från Federativs förlag.
ARR: VÄnSTeRJURISTeRnA STOCKhOlM & FedeRATIVS FöRlAg

14.00 – 15.15              sandler
VITA KRÄNKTA MÄN
den ständigt växande Facebooksidan Vita kränkta män har inte bara 
på ett år fått över 40 000 följare och stor uppmärksamhet i media – 
den har gått från att vara ett humoristiskt sätt att belysa samhälls-
strukturer till att bli något av en internetrörelse. 
 Konceptet är enkelt, många av de som sitter på toppen av pyrami-
den i samhället beter sig som att det egentligen är precis tvärtom. de 
tycker att kvinnor inte ska få döma herrsport, ringer in bombhot mot 
TV4 för att det är för många invandrare i rutan och dundrar ut att det 
snart är rasistiskt att bo i Sverige. 
 Vita kränkta män ger oss en chans att skratta åt internets mörkaste 
och dummaste skrymslen och vrår. Upphovsmannen Kawa Zolfagary 
samtalar med Mia Sand om näthat, dumhet och vad Vita kränkta 
män egentligen säger om vår samtid.
ARR: gAlAgO

14.00 – 15.00        östermalm
SPåRFEL – VI HAR ETT BÄTTRE FÖRSLAG
Vad händer med världens mest avreglerade järnväg? ett antal järnvä-
gare beskriver vardagen på spåret, SeKO presenterar sitt Järnvägs-
politiska program och Anders Ygeman, ordf. i riksdagens trafikutskott 
reder ut alla gordiska knutar. 
 Medverkande: Anders Ygeman (s), trafikutskottets ordförande och 
Kristoffer Arvidsson Thonäng, utredare SeKO.
ARRAngöR: SeKO OCh SeKO SOSSen

14.00 – 15.15             Branting
HÖGERExTREMISMEN I EUROPA  
– NEDRUSTNING AV KULTURPOLITIKEN.
Marita Ulvskog, eU-parlamentariker, resonerar över vad som just nu 
händer i europa. I så gott som samtliga länder görs kraftiga nedskär-
ningar i kulturpolitiken och extremhögern stärker sina ställningar. 
Seminariet leds av ledamoten av KSFs styrelse, Calle Nathanson.
ARR: KSF, KUlTURARbeTARnAS SOCIAldeMOKRATISKA FöRenIng

14.15 – 15.15          Blidö/aspö
SySTRAR, KAMRATER! KVINNOR I ARBETARRÖRELSEN 
Arbetarrörelsens arkiv och bibliotek tillsammans med Arbetarnas 
Kulturhistoriska Sällskap har tagit fram en väggalmanacka för 2013 
om kända och mindre kända kvinnor i arbetarrörelsen. 
Gunilla Thorgren presenterar elise Ottesen-Jensen, som är maj 
månads almanackskvinna. 
ARR: ARbeTARnAS KUlTURhISTORISKA SÄllSKAP OCh  

ARbeTARRöRelSenS ARKIV OCh bIblIOTeK

14.00 – 15.00        Hägersten/skarpnäck
LIByENKRIGET 2011
Ola Tunander i samtal med Anders Björnsson om det krig som 
utspelades i Libyen 2011 utifrån sin bok Libyenkrigets geopolitik. 
Humanitär intervention eller kolonialkrig? Kriget framställdes i det 
närmaste enstämmigt som ett krig för att skydda en värnlös civilbe-
folkning mot en brutal diktator. Tunander visar genom en närläsning 
av tillgängliga källor att inbördeskriget i Libyen redan från början 
utkämpades med utländskt deltagande på rebellsidan. 
 Ola Tunander är forskningsprofessor vid fredsforskningsinstitutet 
PRIO i Oslo. Anders björnsson är publicist och historiker. 
ARR: CelAndeRS FöRlAg

14.00 – 15.00        Brännkyrka
VEM HAR RÄTT TILL EN PR-KONSULT?
PR-konsulters roll i den svenska politiken har aldrig tidigare varit mer 
angeläget att diskutera. Vilka problem finns det med att vissa har råd 
att köpa sig positiv representation medan vi andra inte kan? Finns det 
ett demokratiskt problem inneboende i branschen och vad är i så fall 
lösningen? 
 Lyssna och diskutera med retorikkonsulten Johan Kovaniemi , 
Fredrik Söderquist, konsult och studierektor i retorik vid Södertörns 
högskola samt PR-konsulten Tobias Smedberg från Agenda PR om 
de demokratiska problem som ordets makt medför. 
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlM
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14.15 – 15.30                 Hedén
HELTID OCH RÄTTEN TILL FLER TIMMAR  
– EN jÄMSTÄLLDHETSFRåGA På FALL?
hur långt ifrån står vi en situation där heltid är en rättighet och deltid 
en möjlighet på jobbet? Är det fritt fram för arbetsgivare att sänka 
anställdas sysselsättningsgrad? 
 Framträdande fackliga och politiska företrädare diskuterar på temat 
heltid och arbetarrörelsens svar på den senaste tidens utveckling och 
Ad-domar. Medverkar gör bland andra: handels andre vice förbunds-
ordförande Tommy Tillgren, riksdagsledamoten Teres Lindberg 
(S) och Vänsterpartiets arbetsmarknadspolitiske talesperson Josefin 
Brink. Moderator: Daniel Söderberg Talebi, handelsanställdas 
förbund. 
ARR: hAndelSAnSTÄlldAS FöRbUnd AVd. 20.

14.00 – 15.00             Z-salen 
DEN NyA FASCISMEN 
Mattias Gardell, professor i religionshistoria vid Uppsala universitet 
talar om den nya högerextremismen som växer fram i hela Europa, 
ofta kopplad till Counterjihadrörelsen. Han analyserar hur den nya 
fascismen skiljer sig från den gamla och vilka krav det ställer på vän-
stern. 
ARR: leOPARd FöRlAg

14.15 – 15.30          Kata
POLITIK OCH KAMP I OSÄKERHETENS TIDSåLDER 
I de senaste årens internationella vänsterdebatt har orden ”prekär” 
och ”prekariatet” diskuterats flitigt. Det handlar om otrygga liv, 
osäkra anställningar och ett arbete utan mening. den internationellt 
mest omskrivna boken är Guy Standings The Precariat – The New 
Dangerous Class som han föreläser om. Föredraget följs av ett samtal 
med ekonomihistorikern och aktivisten Ann Ighe som har skrivit om 
detta i Fronesis kommande nummer om klass. 
ARR: CenTRUM FöR MARxISTISKA SAMhÄllSSTUdIeR,  

TIdSKRIFTen FROneSIS OCh OCh TRAnSFORM!eUROPe.

14.15 – 15.30              Beskow
HUR SAMLAR VI EN BRED RÖRELSE I FRåGAN  
OM VINSTER I VÄLFÄRDEN INFÖR VALET 2014? 
Missförhållandena i den privat drivna välfärden har rullats upp inför 
öppen ridå de senaste åren. Försäljningar av skolor, vårdcentraler och 
sjukhus har mött kritik, men det var först i samband med Carema-
skandalerna våren 2012 som det blåste upp till storm i den offentliga 
debatten. 
 Flera organisationer har tagit tydlig ställning mot vinster i välfär-
den. det har således uppstått en möjlighet att samla en bred, folklig 
rörelse under en och samma paroll i en central politisk fråga på ett 
sätt som vi inte skådat på många år. hur kan man gå vidare för att 
aktivera och organisera en sådan rörelse? 
 Medverkande: Jonas Sjöstedt V), David Eklind Kloo, handels-
anställdas förbund, Kristin Linderoth (S), Sköld-Peter Matthis, 
Socialistiska läkare, representanter för nätverken Välfärd utan vinst 
och Maria Sundvall, gemensam välfärd. Samtalsledare: Theo  
Bodin, Socialistiska läkare
ARRAngöR: SOCIAlISTISKA lÄKARe

14.15 – 15.15              Per-albin/erlander
KLIMATPOLITIKEN OCH DESS FLyKTINGAR
Översvämningar i Pakistan, torka i norra Kenya, ett stigande hav i 
Egypten. Med ett allt varmare klimat kommer fler extrema väderhän-
delser. Människor flyr från torka, försaltat vatten, översvämningar och 
stormar. Samtidigt står klimatpolitiken och stampar. hundra miljon-
tals människor kommer att vara ”klimatflyktingar” år 2050. Vart ska 
de utblottade ta vägen? 
 Shora Esmailian, frilansjournalist och författare till en nyligen 
utkommen bok, Ur askan, berättar om människorna bakom boken och 
deras tillvaro där hem och liv står på spel.
ARR: KlIMATAKTIOn

14.15 – 15.15             landsort
NOLL TOLERANS - KAMPEN MOT GRAFFITI 
Stockholm står ensam kvar bland nordens huvudstäder att föra en 
aggressiv censurpolitik mot en hel konstform och nu utmanas nolltole-
ransen från allt fler håll. Jacob Kimvall, doktorand i konstvetenskap 
vid Stockholms universitet, berättar utifrån sin nya bok Noll tolerans 
– kampen mot graffiti hur nolltoleransen är konstruerad, varför den 
finns och vem som tjänar på den. Enligt honom skapar nolltoleransen 
just vad företrädarna säger sig vilja motverka: ett otryggt samhälle.  
ARR: VeRbAl FöRlAg 

In 
English!
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14.15 – 15.15             Kungsholmen
ENTREPRENÖRSKAP™  
KLASSFRED På NySPRåK
I vinter släpper Allt åt Alla Stockholm en rapport där vi rotar i vad 
som döljer sig bakom den mystiska gestalt som politiker och ekonomer 
höjer till skyarna som räddaren av samhällsekonomin; entreprenören. 
I ett samhällsklimat där sjukskrivna tvingas till arbete och unga män-
niskor föreslås få lägre lön för lika arbete målas den bidragsberoende 
effektivt upp som en kvarleva från det välfärdsprojekt som präglade 
1900-talet. 
 Samtal om nyspråkets reella konsekvenser i våra liv. Var kom-
mer ordet ”entreprenör” från? Vad innebär det att lösningen på våra 
gemensamma problem sägs vara vårt eget problem och sist men inte 
minst, vem tjänar på det? Avslöja liberalerna med Mani Schutzberg 
och Deniz Ünal från Allt åt Alla Stockholm. 
ARR: AllT åT AllA 

14.30 – 15.30       Palme
POLITIK OCH POESI  
– DIKTENS (FÖRÄNDRINGS)KRAFT I MARKNADSSAMHÄLLET
Åsa Beckman skrev i Dagens Nyheter i februari 2012 att ”man brukar 
säga att poesin går före och formulerar sådant som ett samhälle inte 
riktigt vet om. Sådant som ännu är omedvetet och inte språkligt arti-
kulerat och som dikten med sin uppbrutna form har lättare att fånga 
än prosan som kräver mer av logiska sammanhang och linjärt berät-
tande.” 
 Vilken roll har poesin i ett allt mer avpolitiserat samhälle? Vad har 
dikten för plats och förändringskraft i dagens marknadssamhälle? hur 
fungerar dikten för att formulera samhällskritik och som medel för att 
skapa idéer om en annan värld? Poeterna Mattias Alkberg, Jenny 
Wrangborg och Alma Kirlic i samtal om poesin som politisk kraft 
och kampmetod.
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlMS lÄn

15.15 – 16.15       Hägersten/skarpnäck
POLITIK På RIKTIGT 
– GåR DET ATT PåVERKA OM MAN INTE STyR?
går det att bedriva en framgångsrik oppositionspolitik i ett Stockholm 
styrt av alliansen? I Södermalms stadsdelsnämnd har en S-ledd oppo-
sition lyckats genomdriva viktiga förslag trots minoritetsställning. 
 Socialdemokraterna på Södermalm har hindrat Attendo Care från 
att ta över driften av Katarinagårdens äldreboende, tvingat fram mer 
pengar till sommarjobb för unga och ändrat borgerlighetens linje i för-

skolefrågor. hur har partiet gått till väga? Sofie Evertsson, ledamot 
och Anders Göransson, vice ordförande (s) Södermalms stadsdels-
nämnd, Martin Humble, ersättare (s) Södermalms stadsdelsnämnd 
och Joel Malmqvist, ordförande Socialdemokraterna på Södermalm
ARR: SOCIAldeMOKRATeRnA På SödeRMAlM

15.15 – 16.15         Brännkyrka
FEMINISTISK PRAKTIK I EN HÖGERVRIDEN VÄRLD
hur tillämpar man egentligen feminismen i praktiken när vi är i en 
backlash? Under det här passet diskuterar vi olika metoder som an-
vänds idag, så som feministiskt självförsvar, jämställdhetsgrupper på 
skolan och nattvandringen ”Systrar på stan”.
 Medverkande: Johanna Granbom, Ung Vänster Storstockholm, 
Elisabeth Biström, sjalvforsvar.nu, Sonya Sammarco, Kristoffer-
skolans jämställdhetsgrupp. Samtalsledare: Amanda Möllenhoff.
ARR: Ung VÄnSTeR STORSTOCKhOlM

15.15 – 16.15        östermalm
VAD VILL SyNDIKALISTERNA?
Vad vill Syndikalisterna och vad innebär syndikalistiskt fackligt ar-
bete idag? Fackföreningen Stockholms lS av SAC grundar sig på den 
revolutionära syndikalistiska praktiken att organisera alla arbetare, 
oavsett yrke, för bättre villkor och starkare positioner i samhället. 
 Syndikalismen är inte i första hand en ideologi utan en rörelse som 
bygger på arbetarklassens aktiva organisering. Syndikalisternas 
insatser i historiska skeenden som spanska inbördeskriget är rela-
tivt välkända, men vilken relevans har syndikalismen i Sverige och 
världen idag? Föreläsning och samtal med Jan Abrahamsson från 
Stockholms lS av SAC.
ARR: STOCKhOlMS lS AV SAC.

15.30 – 16.45            arholma
2000-TALETS IMPERIALISM 
Socialistisk debatt har kommit med ett temanummer om vår tids 
imperialism. några av artikelförfattarna utvecklar sina tankar.  
 Medverkande: Professor Stefan Jonsson och docent Peo Hansen 
vid Institutet för forskning om migration, etnicitet och samhälle vid 
linköpings universitet, den prisade fredsaktivisten och specialisten på 
USA:s globala krigspolitik Agneta Norberg samt aktivisten i  
Klimataktion och ledamoten i Vänsterpartiet Storstockholms miljö- 
och klimatutskott Torbjörn Vennström.  
Samtalsledare: Anita Persson, ordförande i CMS. 
ARR: CMS OCh SOCIAlISTISK debATT
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15.30 – 16.30              Per-albin/erlander
KORTARE ARBETSTID – VAD SKA DET VARA BRA FÖR?
I otaliga 1 maj-tåg för vänstern har slagordet ”Vi vill ha sex, vi vill 
ha sex, vi vill ha sex timmars arbetsdag” dånat. Men varför är det en 
bra idé att jobba mindre? Och vem ska bestämma hur det ska gå till? 
Vänsterpartiet har tillsatt en arbetsgrupp för att föra kravet framåt. 
det här seminariet är det första av två som ordnas i samband med det 
arbetet.
 Medverkande: Stefan Carlén, ekonom, handelsanställdas förbund, 
Gertrud Åström, samhällsvetare och jämställdhetsexpert och  
Jörgen Larsson, forskare vid sociologiska institutionen. 
Samtalsledare: Josefin Brink, riksdagsledamot (V). 
ARR: VÄnSTeRPARTIeT

15.30 – 16.30             Branting
TILLSAMMANS I LUST ELLER BLOMSTRING
Dan Andersson, tidigare lO:s chefsekonom, utredare och författare, 
berättar om sin nya bok som handlar om förutsättningarna för män-
niskor att leva tillsammans. Räkna med stark kritik av de politiska 
och filosofiska strömningar som dominerat den politiska debatten 
i västvärlden sedan 1980-talet. Dan Andersson reflekterar om hur 
etiken och yrkesrollerna har förändrats inom vården och skolan samt 
kring klimatkrisen.
ARR: hJAlMARSOn & högbeRg

15.30 – 16.45         Blidö/aspö
EN STAD FÖR ALLA?
Vi vet vad en allemansrätt i skog och mark är. Men i takt med en 
ökande urbanisering är det lika viktigt att tala om en urban allemans-
rätt. En del av att leva i en stad är att möta intryck, människor och 
situationer man inte förväntat sig. Men vad händer i en stad som är 
allt mer segregerad? de kvaliteter som är urbanism urholkas när den 
urbana allemansrätten inskränks. 
 ett seminarium om allas rätt till staden med Hugo Röjgård, ord-
förande för graffitifrämjandet och konstvetare, Christian Tengblad, 
planka.nu och författare till boken trafikmaktordningen, Emilia 
Bjurgren, viceordförande Stockholms idrottsnämnd och Sissela 
Nordling Blanco, talesperson feministiskt initiativ. 
Samtalsledare: Elinor Odeberg, redaktör libertas. 
ARRAngöReR: lIbeRTAS, SSK

15.30 – 16.30              landsort
KLASS OCH MILjÖ – HUR HÄNGER DET IHOP? 
Världens fattiga drabbas hårdast av miljöhoten. de rika förorenar 
mest både globalt och i Sverige. Ändå domineras miljörörelsen av 
etniska svenskar med medelklassbakgrund och ofta med akademisk 
utbildning. Miljörörelsens mål kommer inte att nås om inte fler känner 
sig delaktiga. 
 Hur kan miljörörelsen engagera fler människor med olika bakgrund? 
På vilket sätt kan aktiva grupper i förorter, fackföreningar, asylgrup-
per och andra stärka miljö- och rättviserörelsen? hur kan grupperna 
samarbeta? diskussion med Lars Igeland, Jordens Vänner, Sasha 
Sitnikova, Ingen människa är illegal, Carmen Blanco Valer, 
Pachamamas döttrar, Åke Johansson, järnvägare SeKO och Anna 
Nygård, Planka.nu. Samtalsledare: Ellie Cijvat.
ARR: JORdenS VÄnneRS 

15.30 – 16.30                Husarö
VAD ÄR EN VÄNSTERTIDNINGS UPPGIFT?
ett samtal om vänstertidningens roll i allmänhet och Flammans roll 
i synnerhet. Hur driver man framgångsrikt en vänstertidning i en tid 
då borgerlig media dominerar och tidningar förlorar läsare? Vilken roll 
ska Flamman ha och hur ska vi bli bättre på att bevaka ämnen som 
feminism, sociala orättvisor och miljö? Anna-Klara Bratt, chefredak-
tör Feministiskt Perspektiv, Daniel Suhonen, redaktör på Tiden och 
tillträdande chef på 6F:s tankesmedja och Ida Gabrielsson, ledarskri-
bent för Flamman. Samtalsledare: Anne-Li Lehnberg, redaktions-
chef Flamman 
ARR: FlAMMAn 

15.45 – 16.45        Palme
KONSTENS ROLL I ARBETARRÖRELSEN
Nina Svensson, konstnär som genomfört flera projekt om konstens 
roll i arbetarrörelsen, presenterar Albin Amelin och Ruben Blomqvists 
grafikmapp “Humanitet”, en serie linoleumsnitt mot censur och fas-
cism från 1933. Sunshine Socialist Cinema, en solcellsdriven utomhus-
biograf som visar konstvideo och film som utgångspunkt för diskussio-
ner om vänsterfrågor, presenterar Lene Bergs film Stalin by Picasso or 
Portrait of a Woman with Moustache från 2008. 
 Vilka likheter och skillnader finns i uttryck och form, i ställnings-
tagande och engagemang, mellan då och nu? Vad medför ett politiskt 
ställningstagande för konsekvenser för en konstnär när denne ansluter 
sig till ett kollektiv?
ARR: SUnShIne SOCIAlIST CIneMA
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15.45 – 16.45                Hedén
HEMLÖSA EU-MEDBORGARE  
– DET NyA TRASPROLETARIATET? 
I Stockholms stad växer en ny grupp hemlösa, de så kallade EU-
medborgarna. det är människor som i sitt sökande efter arbete och bo-
stad tvingas till ett liv i hemlöshet. enligt undersökningar har endast 
åtta procent varit hemlösa i sina tidigare länder. I takt med att den eu-
ropeiska krisen och åtstramningspolitiken ökar kommer fler löntagare 
att bli fattiggjorda och tvingas söka jobb i andra länder. 
 Samtidigt saknar de flesta försäkringar och omfattas inte heller av 
några trygghetssystem i de nya länderna. Den borgerliga majoriteten 
i Stockholm har fram tills nyligen vägrat lösa situationen med den 
skrämmande retoriken ”det kostar för mycket”. Varför är det viktigt 
att synliggöra gruppen EU-medborgare och vad bör Stockholm stad 
göra?
 Medverkande: Roger Mogert (s), oppositionsborgarråd i Stockholm, 
Foujan Rouzbeh, Soppkök Stockholm, Magnus Helmner, Ny 
gemenskap och Ulla Beijer, forskare vid Karolinska institutet.
ARR: SOCIAldeMOKRATeRnA I STOCKhOlM

15.45 – 16.45          Kata
Så BLEV USA OjÄMLIKHETENS LAND
Kent Werne, aktuell med reportageboken Amerikansk höst, berättar 
om krisens och de växande klyftornas USA. Bakgrunden till USA:s 
problem hittar man till stor del i fackets försvagning, den ihåliga 
välfärden och de senaste decenniernas skattesänkningar och avregle-
ringar. Ojämlikheten hotar såväl demokratin som den amerikanska 
drömmen. Är vi på väg åt samma håll i Sverige? hur undviker vi 
ojämlikhetsfällan?
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlMS lÄn 

15.45 – 16.45              Beskow
ARBETARRÖRELSEN OCH MILjÖPOLITIKEN 
Nu lanseras Forum Egalia, en ny förening som vill stärka debatten 
om socialdemokratin och miljöfrågorna och hantera de viktiga fram-
tidsfrågorna om frihet, jämlikhet, hållbarhet. Utgångspunkten är att 
hållbarhet kräver jämlikhet och att jämlikhet kräver hållbarhet och 
att socialdemokratin är avgörande. 
 diskussion om socialdemokratisk miljöpolitik, grön ekonomi och en 
ny nordisk modell. Samtalet handlar om en hållbar arbetarrörelse och 
en hållbar värld. Miljö- och klimatfrågan är den viktigaste frågan i vår 
tid, ändå verkar arbetarrörelsen famla inför den. Varför får (M) högre 

förtroendesiffror inom miljöpolitiken än (S)? Var finns den socialdemo-
kratiska miljöpolitiken? Är arbetarrörelsen redo för att driva en jämlik 
hållbarhetspolitik? Och till vilket pris? 
 Samtal med Carin Jämtin, partisekreterare för Socialdemokrater-
na och Tobias Baudin, förste vice ordförande, lO om arbetarrörelsen 
och miljöpolitiken under ledning av Lisa Gemmel, Forum egalia.
ARR: FORUM egAlIA. 

15.30 – 16.45                  Z-salen
MUSIK, LyRIK, KOMIK MED EMIL jENSEN 
Emil Jenser blandar musik, lyrik och komik till en helt egen genre. 
2007 gjorde han hela sin sommarturné per cykel – 300 mil med gitar-
ren på ryggen – som en personlig, konkret manifestation för hållbar  
utveckling. 2011 tilldelades han Gustaf Frödings lyrikpris med motive-
ringen: ”emil Jensens texter och musik kännetecknas av ett skenbart 
spontant uttryck, lekfullt och träffsäkert. Men bakom ridån av humor 
finns ett stort allvar och ett uppriktigt samhällsengagemang. I sitt 
skapande ställer han sig på de svagas och utsattas sida i kampen mot 
fördomar, hyckleri och maktmissbruk”
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlM

16.00 – 17.00             Kungsholmen
FOLKBILDNING I RÖRELSE - PEDAGOGIK ÄR POLITIK
Runö Folkhögskola utgår ifrån vår människosyn, kunskapssyn och 
samhällssyn som beskriver och förklarar våra pedagogiska val med 
motiveringen att pedagogik är politik. Vi har ett bildningsperspektiv 
där vi behandlar förhållningssätt och metoder som främjar delaktig-
het, demokratiska processer, självkänsla hos deltagarna och ett större 
kulturengagemang. 
 Seminariet resonerar kring hur folkbildningens demokratiska lär-
processer kan användas för framgångsrik organisationsutveckling där 
budbärare utvecklas till att bli idébärare. Med seminariet vill vi visa 
upp och byta tankar kring vad vi anser vara folkbildningspedagogik 
utifrån arbetarrörelsens grundläggande värderingar.
Medverkande: Lars-Åke Allerhed, Bernt Nilsson och Patrik År-
man, Runö Utbildnings & Utvecklingscentrum.
ARR: IdeellA FöRenIngen lO S FOlKhögSKOlA RUnö 

16.30 – 17.30         Brännkyrka
SyRIEN:  
LÖGNER, UTLÄNDSK INBLANDNING  
OCH BROTT MOT FOLKRÄTTEN.
Lars-Gunnar Liljestrand, Fib-juristerna, talar om Fn och folkrät-
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ten. Kenneth Lundgren, Folket i bild och Hans Öhrn, frilansjour-
nalist från Stockholm, besökte Damaskus i maj 2012 och reflekterar 
över konflikten i Syrien. Anders Romelsjö, professor och medlem i 
Syriensolidaritet diskuterar massmedias roll och den utländska 
militära inblandningen.
ARR: FOlKeT I bIld/KUlTURFROnT OCh FöRenIngen SYRIenSO-

lIdARITeT

16.30 – 18.00
FEMINISTISKT SjÄLVFÖRSVAR 
Feministiskt självförsvar är mentalt, verbalt och fysiskt självförsvar 
som endast riktar sig till kvinnor. Det bygger på medvetenhet om 
sexualiserat våld och tjejers vardagsrädsla. Under passet övar vi på 
tekniker som går att oskadliggöra en förövare med och pratar om våra 
erfarenheter.  
ARR: Ung VÄnSTeR STORSTOCKhOlM

16.30 – 17.30        östermalm
UNGA OCH KULTURTORKAN
Fackföreningsrörelsen lider av kulturtorka och de yngre uttrycker på 
flera sätt en törst efter sociala och kreativa sammanhang att verka 
inom. Samtidigt har vi problem att organisera våra unga kamrater på 
arbetsplatserna.
 Kan den en gång för arbetarrörelsen viktiga kulturen återupplivas 
och integreras med utmaningen att organisera, bilda och mobilisera 
ungdomar inom fackföreningen? eller har den spelat ut sin roll? Semi-
narium om att åter låta kulturen vara en samlande del av arbetarrö-
relsen med Suvi Richter, Musikerförbundet, Jerry Adbo, Unionen, 
Sandra Victor, hRF och Roger Svalhede, Runö Folkhögskola.
ARR: RegIOnAlA UngdOMSKOMMITTén I lO-dISTRIKTeT  

I STOCKhOlMS lÄn

17.00 – 18.00              sandler
IMPERIETS FRAMTID - VART GåR USA EFTER VALET?
Vilka konsekvenser får resultatet i presidentvalet för USA:s och vår 
framtid? Krisen i USA är den värsta sedan 30-talet, med permanent 
hög arbetslöshet, enorm statsskuld, växande fattigdom och vidgade 
klyftor. Vilken politik kommer att få genomslag nu? Kommer krisen 
hävas? Sprickan mellan höger och vänster är den största på årtionden. 
Kommer nästa proteströrelse från höger eller vänster? Och hur ser 
imperiets kommande utrikespolitiska strategier ut - krig eller fred?
Medverkande: Kent Werne m.fl. 
ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlM

16.45 – 18.00              Per-albin/erlander
”SLOPA ÖVERKLASSEN! Så Få VI SE SEN!” 
 – AUGUST STRINDBERG OCH ARBETARRÖRELSEN
Strindbergs kontakter med arbetarrörelsen sker huvudsakligen genom 
personliga kontakter med bland andra vännen hjalmar branting och 
genom publicering i arbetarpress och arbetarförlag. hans idoga försök 
att varna för industrisocialism som enligt författaren förstör både 
människor och natur resulterade i ett motförslag - agrarsocialism. den 
sista striden, ”Strindbergsfejden”, förs under Strindbergs sista år och 
arbetarrörelsen sluter då upp bakom ”vår författare”.
Medverkande: Anita Persson, Strindbergvandrare och f.d. intendent 
på Strindbergsmuseet, författare till boken Vandra med Strindberg och 
Daniel Suhonen, förläggare Kata förlag. 
ARR: KATA FöRlAg

16.45 – 18.00             Branting
AGERA ANTIRASISTISKT OCH EMPOwERMENT
Interfem delar med sig av erfarenheterna från projektet ”Agera antira-
sistiskt och empowerment” som syftar till att stärka unga att iden-
tifiera strukturell rasism samt att agera antirasistiskt. Detta gör vi 
genom att utbilda utbildare som besöker skolklasser med en interaktiv 
föreläsning i rasism och antirasism. Vårt fokus är samhälleliga makt-
relationer ur ett makt- och resursperspektiv. 
Medverkande: Anahita Apifera, Interfem-utbildare, Sooz Romero, 
Interfem-utbildare och Berolin Deniz, projektledare.
ARR: InTeRFeM 

16.45 – 17.45       Hägersten/skarpnäck
FACKLIG OCH POLITISK KAMP FÖR GLOBAL DEMOKRATI
Kampen för fackliga rättigheter inom de stora koncernerna är ett led 
i kampen mot spekulationsekonomin, den globala ekonomiska krisen 
och för demokratins globalisering. Detta är arbetarrörelsens nya stora 
uppdrag i vår tid. 
 Per-Olof Sjöö, ordf. GS Facket för skogs, trä och grafisk bransch, 
berättar om hur IKeA tvingades acceptera en fackförening vid 
Sweedwoods fabrik i USA och Bror Perjus, föreläsare, författare 
och journalist, om kampen för fackliga rättigheter inom Coca Cola 
Company. 
ARR: gS-FACKeT AVd. 9 öSTRA SVeAlAnd
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16.45 – 18.00             landsort
GLOBALA FOLKRÖRELSER I KAMP  
FÖR RÄTTVISA EFTER RIOKONFERENSEN 2012
ett historiskt genombrott skedde när facket förenade sig med andra 
globala folkrörelser mot storföretagens och de rika ländernas politik. 
Miljöfrågor sågs lika viktiga som sociala frågor, landsbyggdens bonde-
rörelser lika viktiga som den mer utbana fackliga rörelsen. 
 40 år efter den första Fn konferensen om miljö i Stockholm 1972 
växer nu en global allians mot falska lösningar på den ekologiska, eko-
nomiska och sociala krisen för en rättvis omställning av samhället. 
 deltagarna på det fackliga toppmötet i Rio de Janero samtalar om 
erfarenheterna från samarbete mellan Via Campesia, Jordens vänner, 
Världskvinnomarschen, Internationella fackliga konfederationen och 
andra massrörelser. Vad innebär den globala alliansen för Sveriges 
folkrörelser? hur kan vi föra ut erfarenheterna från folkliga toppmötet 
i Rio och vad kan vi göra här? Medverkande: Carmen Blanco och 
Tord Björk.
ARR: STödFöRenIngen FöR VIA CAMPeSIA

17.00 – 18.00               Z-salen
HAPPy HAPPy-HÖGERN
det är en hård tid vi lever i. hårdast drabbas platser som Vellinges 
villaområden när medelålders moderatmän samlas i grupp och till-
låts härja fritt. Plundra allmännyttan, förstöra fackliga avtal, rasa på 
internet och konsumera helt sjukt meningslösa saker. har de inget 
bättre för sig? Är inte golfen nog stimulerande? Vad gör politikerna för 
att se till att högermännen integreras i resten av samhället? 
 I en värld som efterfestar på jordens resurser verkar högern leva i 
lycklig förnekelse. Hur kan de vara så glada? Josefin Brink (v) och 
serieskaparen Sara Granér samtalar med galagoredaktören
 Johannes Klenell om högern, glädjen och förnekelsen.
ARR: gAlAgO

17.00 – 18.00             arholma
INDIEN: DET NEDTySTADE jÄTTEUPPRORET
över hela Indien pågår som kanske i inget land omfattande strider 
mot storbolag och godsherrar. bland all denna folkliga kamp sticker 
den snabbväxande naxalitrörelsen ut. De har byggt upp en alternativ 
förvaltning med välfärdsinstitutioner i ett område med miljoner invå-
nare i central Indien. För att slå ner upproret och överlämna marken 
till storbolagen har den indiska regeringen satt in över 200 000 solda-
ter som bränner och dödar sig fram genom skogen. 
 I svenska medier framställs Indien istället som en nyliberal fram-

gångssaga samtidigt som en stor del av befolkningen svälter och 80 % 
lever på mindre än 3 kronor om dagen. 
Medverkande: Erik Jonsson, ordf. Indien Solidaritet och Sebastien 
Karlsson och Sköld Peter Mattis, ledamöter Indien Solidaritet. 
ARR: IndIen SOlIdARITeT

17.00 – 18.00                Husarö
DELAKTIGHET FÖR DEMOKRATI 
Terese Raymond och Natalia Medina har under året anordnat 
kurser i digitala verktyg för cirkelledare tillsammans med ABF och 
ger en introduktion till flera välanvända digitala verktyg. Projektet 
finansieras av Internetfondens fokusområde Digital Delaktighet och är 
en del av Kampanjen digidel 2013, som siktar på att öka den digitala 
delaktigheten i Sverige.
ARR: AbF/dIgIdel 2013

17.00 – 18.00          Kata
KRISEN SOM SOCIALT, EKONOMISKT  
OCH EKOLOGISKT FENOMEN
Vi lever i tider av kris. ekonomiska, ekologiska och sociala kriser. 
Vilken effekt har tjugo år av nyliberalism på oss som människor? Vad 
gör den med våra inre, vårt tänkande och vårt kännande. Vad gör den 
med vårt sätt att relatera till andra – och till planeten vi är beroende 
av?
 Förläggaren Erik Larsson samtalar med författaren Kajsa Ekis 
Ekman, som medverkar i Kris – texter om den europeiska krisen, 
och Jesper Weithz, författare till romanen Det som inte växer är 
döende och medarbetare i Klimatmagasinet effekt.
ARR: ASTOR FöRlAg. 

17.00 – 18.00        Palme
BRyT BLOCKADEN! SHIP TO GAzA 2012
efter 4970 sjömil bordades S/V estelle den 20 oktober, endast 30 sjömil 
från målet, Gaza City. Var det seger eller nederlag? 
 Resenärerna Anders Widell, maskinist, Ann Ighe, Dror Feiler, 
Maria-Pia Boethius, journalist och Daniel Särner, maskinist, 
berättar om syftet, skeppet, resan och människorna. 
ARR: ShIP TO gAzA
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17.00 – 18.00              Beskow
EN Ny EKONOMISK POLITIK  
FÖR FRIHET, jÄMLIKHET, HåLLBARHET
hur kan en politik för dramatiskt minskade utsläpp kopplas samman 
med och förstärka arbetet för minskad arbetslöshet och minskade klyf-
tor? Vilken roll har miljöskatter, offentliga investeringar, regleringar? 
I vilken mån kan gamla socialdemokratiska recept hjälpa oss och i 
vilka avseenden krävs helt nya synsätt?
 Medverkande: Lena Sommestad, ordförande S-kvinnor och riks-
dagsledamot (S), Carl Hamilton, författare, debattör och ekonom, 
senast aktuell med (S)-koden. Samtalsledare: Magnus Nilsson,  
Forum egalia
ARR: FORUM egAlIA.

17.00 – 18.00               Hedén
DET SOCIALDEMOKRATISKA PARTIPROGRAMMET
Medverkande: Lars Enqvist och Carl Tham

ARR: AbF STOCKhOlM OCh lO-dISTRIKTeT I STOCKhOlM

17.00 – 18.00        aspö/Blidö
VARFÖR GÖR SIG MEDIA BEROENDE AV POLISEN?
Polisen är en av de vanligaste uppgiftslämnarna i svenska nyhetsme-
dier. Ofta den enda, när det handlar om brott och olyckor. Även vid 
politiska manifestationer tillmäts polisen mycket stor trovärdighet 
– men hur är det med den saken egentligen? Hur mycket färgar 
polisers överväganden, åsikter och verklighetsbild rapporteringen 
i media?
 diskussion med Eric Rosén, Dagens Arena, f.d. nyhetschef på 
Nyheter24.se, Rouzbeh Djalaie, ansvarig utgivare lokaltidningen 
norra Sidan, Daniel Wiklander, chefredaktör Arbetaren, m.fl.
ARRAngöR: TIdnIngen ARbeTARen.

BIOGRAF ATELjÉN

10.00–11.15 

FILMEN OM ERNST wOLLwEBER
Staffan Lamm har gjort en dokumentärfilm om ledaren för Wollwe-
berligan som var verksam i danmark, norge och Sverige under andra 
världskriget. Wollweber fängslades i Sverige för att i slutet av kriget 
utlämnas till Sovjetunionen. I Sverige engagerades många antifascis-
ter i Wollweberligan - flera av dem fängslades. 
 Staffan Lamm introducerar filmen som pågår i cirka en timme. 
ARR: ARbeTARnAS KUlTURhISTORISKA SÄllSKAP OCh ARbeTAR-

RöRelSenS ARKIV OCh bIblIOTeK

11.30 – 13.00 

GULDET TILL SUAREz :  
AFROCOLOMBIANSKA GRUVARBETAREN  
SOM FÖRSVARAR SINA RÖTTER
Regi: Hollman Morris. Språk: spanska med engelsk text. 
hantverksmässig gruvdrift har drivits av afrocolombianer sedan deras 
förfäder bosatte sig i departementet Cauca 1637. Idag fortsätter gruv-
arbetarna hacka röda stenar i jakten på guld. 
 Dokumentären belyser afrocolombianernas modiga kamp för att 
förhindra invasionen av deras territorium. Efter filmen samtal om 
naturresurser, svenska storföretagens investeringar och effekterna i 
Colombia och latinamerika med Claudia Polo, ordförande Colombi-
anätverket, Viviana Catrileo, representant för Mapuche folk - Chile 
och Francisco Contreras, ordförande latinamerikagrupperna.
ARR: COlOMbIAnÄTVeRKeT

13.15–15.15 

KVINNOKAMP MOT USAS BASER
Genom filmvisning och berättelser visas den långvariga kampen mot 
USA:s baser i Storbritannien och i Sydkorea. Deltagarna har själva 
varit aktiva i motståndet under flera år och arresterats otaliga gånger. 
Agneta Norberg har skrivit ett kapitel om USA:s baser i det nyutkom-
na numret av Socialistisk debatt, som presenteras.
 Medverkande: Agneta Norberg, Angie Zelter, UK, Helen John, 
UK och Gun-Britt Mäkitalo. 
ARR: SVenSKA KVInnORS VÄnSTeRFöRbUnd 
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15.45–17.00 

NI´LIN: HÄR ÄR VåRT HEM
I den palestinska byn Ni’lin på Västbanken präglas vardagen av den 
israeliska arméns närvaro och murbygge. Ni’lin förlorar sin mark och 
sina olivträd. Friheten i byn blir alltmer begränsad. Byborna ger inte 
upp och kvinnorna bestämmer sig för att arrangera en egen demon-
stration. På natten utlyser den israeliska armén utegångsförbud, och 
bestraffningen av byn blir allt grövre. Snart har alla gränser mellan 
övergrepp och vardag suddats ut.
 Ni’lin - Här är vårt hem är en svensk dokumentär från 2008 om icke-
våldsmotståndet mot det pågående murbygget i den palestinska byn 
Ni’lin. Filmskaparna Helena Gynne, Elin Andersson, Elin Jons-
son, Camilla Lundkvist och Niklas Berg och en representant från 
Palestinagruppen i Stockholm samtalar om filmen.
ARR: PAleSTInAgRUPPen I STOCKhOlM

17.15–18.00 
ORDFRONT TV
Ordfront TV är ett nätverk av oerfarna och erfarna filmare som gör 
reportage och dokumentärfilm. Dessa filmer läggs upp på hemsidan 
www.ordfronttv.se.
 På samma sätt som Ordfront Magasin vill vi diskutera och stå för 
begrepp som yttrandefrihet, jämlikhet och demokrati. Visning av 
utdrag ur några reportage och tillfälle att träffa de som gjort dem. 
ARR: ORdFROnT TV 

Fler filmvisningar tillkommer. 


